

**Exp.: EX-2019-19734301-GDEBA-DPCLMIYSPGP**

**Ref.: “Construcción CAPS Uzal – Grupo 5.8 – Olivos – Vicente López/AMBA”**

**Partido: Vicente López.**

### **CIRCULAR MODIFICATORIA N° 1**

Atento que se advirtió un error involuntario en el Cálculo de los Gastos Impositivos en la documentación del Cómputo y Presupuesto, por medio de la presente se comunica a las empresas interesadas de la documentación licitatoria las siguientes modificaciones al Pliego de Bases y Condiciones Particulares:

**2.1.2 PRESUPUESTO OFICIAL:** Deberá reemplazarse el texto del presente artículo por el siguiente:

“El monto total estimativo de la obra de la presente licitación asciende a la suma de PESOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS VEINTISIETE CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS (\$17.505.727,86)”

**2.2.5 CAPACIDAD DE CONTRATACION:** Deberá reemplazarse el texto del presente artículo por el siguiente:

“La Capacidad de Contratación requerida para la presente obra es la siguiente:  
INSCRIPCIÓN EN LA SECCIÓN: ARQUITECTURA - ESPECIALIDAD:  
ARQUITECTURA - CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN MÍNIMA  
REQUERIDA EN LA SECCIÓN Y ESPECIALIDAD ANTES MENCIONADA: \$  
21.882.159,83.-

La capacidad exigida será la correspondiente a la nominada precedentemente por el Registro de Licitadores de la Provincia de Buenos Aires. Para el caso de que dos o más empresas se presenten en U.T.E. o en común, cada una deberá estar inscripta en el Registro y tener la capacidad técnico-financiera en las Secciones y/o Especialidades requeridas para la obra que se licita. Las empresas podrán sumar las capacidades de contratación individuales a los efectos de cubrir el requisito establecido en la presente subcláusula. Aquellos oferentes que presenten su oferta acompañando un Certificado de Inscripción Provisorio, deberán presentar en la Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones, sita en la calle 7 N° 1267, entre 58 y 59, piso 6, el Certificado de Capacidad Técnico-Financiero Anual definitivo en el plazo de treinta (30) días hábiles contados a partir de la fecha de apertura de ofertas.”

ANEXO N° I. CÓMPUTO Y PRESUPUESTO: Deberá reemplazarse el anexo por el siguiente:

EX-2019-19734301-GDEBA-DPCLMYSPPG							
M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES							
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA							
OBRA: OBRA NUEVA							
C.A.P.S.: UZAL				LOCALIDAD.: OLIVOS			
PRESUPUESTO				PARTIDO: VICENTE LOPEZ			
Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN (7)		INCIDENCIA
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	%
<b>A - OBRAS PRINCIPALES</b>							
<b>1</b>		<b>Tareas Preliminares</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 342,364.81</b>	4.86%
	a	Obrador	n°	1.00	\$ 35,867.91	\$ 35,867.91	
	b	Cartel de Obra	n°	1.00	\$ 51,394.07	\$ 51,394.07	
	c	Cerco de Obra	n°	1.00	\$ 1,992.53	\$ 1,992.53	
	d	Replanteo	m²	157.62	\$ 1,222.87	\$ 192,748.77	
	e	Estudio de suelos	gl	1.00	\$ 14,049.68	\$ 14,049.68	
	f	Proyecto Ejecutivo	gl	1.00	\$ 46,311.85	\$ 46,311.85	
<b>2</b>		<b>Movimiento de suelos</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 260,516.00</b>	3.70%
	a	Limpieza, desmonte y nivelación con aporte de suelo	m2	102.15	\$ 1,841.22	\$ 188,080.62	
	b	Excavación para vigas de fundación	m3	6.13	\$ 1,451.32	\$ 8,896.59	
	c	Excavación de bases	m3	43.78	\$ 1,451.32	\$ 63,538.79	
<b>3</b>		<b>Demoliciones</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 306,434.02</b>	4.35%
	a	Demolición y retiro de edificación existente	gl	1.00	\$ 274,434.02	\$ 274,434.02	
	b	Extracción y retiro de arbol	n°	4.00	\$ 8,000.00	\$ 32,000.00	
<b>4</b>		<b>Mamposterías y tabiques</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 750,416.39</b>	10.66%
	a	Mampostería de elevación de ladrillos cerámicos huecos E=18	m2	261.36	\$ 1,564.67	\$ 408,942.15	
	b	Mampostería de elevación de ladrillos cerámicos huecos E=12	m2	44.16	\$ 1,251.78	\$ 55,278.60	
	c	Mampostería ladrillo común 6x12x24	m2	35.19	\$ 2,490.49	\$ 87,640.34	
	d	Tabiques de placa de roca de yeso	m2	135.00	\$ 1,470.78	\$ 198,555.30	
<b>5</b>		<b>Aislación hidrófuga</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 742,810.18</b>	10.55%
	a	Capa aisladora tipo cajón	ml	78.25	\$ 431.50	\$ 33,764.88	
	b	Capa aisladora y film de polietileno	m2	157.62	\$ 431.50	\$ 68,013.03	
	c	Aislación vertical sobre muros	m2	284.47	\$ 580.10	\$ 165,021.05	
	d	Aislación hidrófuga impermeable sobre losas	m2	115.07	\$ 4,136.71	\$ 476,011.22	
<b>6</b>		<b>Revoques</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 776,682.96</b>	11.03%
	a	Revoque interior completo	m2	268.42	\$ 927.03	\$ 248,833.39	
	b	Revoque grueso exterior	m2	294.13	\$ 1,611.38	\$ 473,955.20	
	c	Jaharro base revestimiento	m2	98.78	\$ 545.60	\$ 53,894.37	
<b>7</b>		<b>Revestimiento</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 131,443.58</b>	1.87%
	a	Cerámico blanco	m2	98.78	\$ 1,330.67	\$ 131,443.58	
<b>8</b>		<b>Cielorrasos</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 225,346.30</b>	3.20%
	a	Cielorraso suspendido placa de junta tomada	m2	106.10	\$ 1,002.02	\$ 106,314.32	
	b	Cielorraso suspendido desmontable 60x60cm	m2	74.23	\$ 1,302.22	\$ 96,663.79	
	c	Cielorraso placa cementicia	m2	15.13	\$ 1,478.40	\$ 22,368.19	
<b>9</b>		<b>Contrapisos y carpetas</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 415,736.71</b>	5.91%
	a	Contrapiso sobre terreno natural e = 12 cm	m2	157.62	\$ 677.60	\$ 106,803.31	
	b	Contrapiso sobre losa	m2	96.43	\$ 1,580.66	\$ 152,423.04	
	c	Carpeta sobre contrapiso	m2	188.18	\$ 516.11	\$ 97,121.58	
	d	Carpeta sobre contrapiso y losa	m2	115.07	\$ 516.11	\$ 59,388.78	

<b>10</b>		<b>Pisos</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 329,105.14</b>	4.67%
	a	Vereda de alisado cementicio rodillado	m2	53.76	\$ 626.97	\$ 33,705.91	
	b	Porcelanato 40x40 cm terminación mate antideslizante	m2	181.34	\$ 1,628.98	\$ 295,399.23	
<b>11</b>		<b>Zócalos</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 148,720.57</b>	2.11%
	a	Zócalo porcelanato	ml	184.32	\$ 769.89	\$ 141,906.12	
	b	Zócalo cementicio exterior	ml	34.98	\$ 194.81	\$ 6,814.45	
<b>12</b>		<b>Cubiertas</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 8,638.25</b>	0.12%
	a	Cubierta de chapa Hº Gº	m2	1.25	\$ 6,910.60	\$ 8,638.25	
<b>13</b>		<b>Carpinterías</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 1,279,772.50</b>	18.18%
		<b>Puertas</b>					
	a	Puerta P1	nº	8.00	\$ 7,011.09	\$ 56,088.72	
	b	Puerta P2	nº	1.00	\$ 7,712.20	\$ 7,712.20	
	c	Puerta P3	nº	5.00	\$ 6,232.08	\$ 31,160.40	
	d	Puerta P4	nº	1.00	\$ 10,127.13	\$ 10,127.13	
	e	Puerta P5	nº	1.00	\$ 12,308.13	\$ 12,308.13	
	f	Puerta P6	nº	1.00	\$ 9,448.66	\$ 9,448.66	
	g	Puerta P7	nº	1.00	\$ 75,684.64	\$ 75,684.64	
		<b>Ventanas</b>					
	a	V1	nº	4.00	\$ 37,072.43	\$ 148,289.72	
	b	V2	nº	1.00	\$ 47,511.59	\$ 47,511.59	
	c	V3	nº	4.00	\$ 24,090.38	\$ 96,361.52	
	d	V4	nº	3.00	\$ 7,829.38	\$ 23,488.14	
	e	V5	nº	1.00	\$ 8,030.13	\$ 8,030.13	
	f	V6	nº	2.00	\$ 60,359.80	\$ 120,719.60	
	g	V7	nº	3.00	\$ 52,128.92	\$ 156,386.76	
	h	V8	nº	1.00	\$ 30,179.90	\$ 30,179.90	
	i	V9	nº	1.00	\$ 112,087.21	\$ 112,087.21	
	j	V10	nº	1.00	\$ 85,601.17	\$ 85,601.17	
	k	PV1	nº	1.00	\$ 60,359.80	\$ 60,359.80	
	l	PV2	nº	1.00	\$ 52,128.92	\$ 52,128.92	
		<b>Muebles, mesadas</b>					
	a	M1 - Vanitory con bacha de A°P° 30cm	u	3.00	\$ 9,942.81	\$ 29,828.43	
	b	M2 - Mueble bajo mesada 320cm	u	1.00	\$ 15,082.85	\$ 15,082.85	
	c	M3 - Mueble bajo mesada 155cm	u	1.00	\$ 7,305.75	\$ 7,305.75	
	d	M4 - Mueble bajo mesada 260cm	u	1.00	\$ 12,254.81	\$ 12,254.81	
	e	M5 - Mostrador administración-melamina	u	1.00	\$ 4,204.29	\$ 4,204.29	
	f	Me1 - Mesada granito gris mara 60x320cm (Inc. Grifería y Bacha)	u	1.00	\$ 27,097.98	\$ 27,097.98	
	g	Me2 - Mesada granito gris mara 50x155cm (Inc. Grifería y Bacha)	u	1.00	\$ 16,925.25	\$ 16,925.25	
	h	Me3 - Mesada granito gris mara 60x260cm (Inc. Grifería y Bacha)	u	1.00	\$ 23,398.80	\$ 23,398.80	
<b>14</b>		<b>Herrajes (NO APLICA)</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 0.00</b>	0.00%



EX-2019-19734301-GDEBA-DPCLMYSPPG							
M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES							
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA							
OBRA: OBRA NUEVA							
C.A.P.S.: UZAL				LOCALIDAD.: OLIVOS			
PRESUPUESTO				PARTIDO: VICENTE LOPEZ			
Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	%
<b>B - MOBILIARIO</b>							
<b>1</b>		<b>Mobiliario</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 501,493.99</b>	100.0%
a		Escritorio p/ consultorio	u	5.00	\$ 10,594.84	\$ 52,974.20	10.6%
b		Silla giratoria p/ consultorio	u	7.00	\$ 5,078.94	\$ 35,552.58	7.1%
c		Silla p/ consultorio	u	6.00	\$ 2,926.98	\$ 17,561.88	3.5%
d		Camilla p/ consultorio y enfermería	u	4.00	\$ 19,889.49	\$ 79,557.96	15.9%
e		Mueble guardado 1,20 x 0,75 x 0,45 p/ consultorio	u	8.00	\$ 4,204.29	\$ 33,634.32	6.7%
f		Silla en tándem de a tres p/ esperas	u	4.00	\$ 8,925.84	\$ 35,703.36	7.1%
g		Placard SUM	u	1.00	\$ 19,865.33	\$ 19,865.33	4.0%
h		M5 Estanteria Farmacia	u	6.00	\$ 3,453.45	\$ 20,720.70	4.1%
i		Camilla para Ginecologia	u	1.00	\$ 35,700.66	\$ 35,700.66	7.1%
j		Sillon Odontológico completo	u	1.00	\$ 170,223.00	\$ 170,223.00	33.9%
<b>TOTAL MOBILIARIO</b>						<b>\$ 501,493.99</b>	<b>100%</b>

EX-2019-19734301-GDEBA-DPCLMYSPPG							
M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES							
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA							
<b>OBRA: OBRA NUEVA</b>							
<b>C.A.P.S.: UZAL</b>				<b>LOCALIDAD.: OLIVOS</b>			
<b>PRESUPUESTO</b>				<b>PARTIDO: VICENTE LOPEZ</b>			
Nro.	COD.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID.	CANT.TOT.	EN PESOS SIN GASTOS IMPPOSITIVOS		INCIDENCIA
ITEM	MED.		MED.	DE UNID.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	%
<b>C - ESTRUCTURAS</b>							
<b>1</b>		<b>Estructura</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 2,066,044.62</b>	
	a	Bases y troncos H°A°	m3	9.76	\$ 18,990.31	\$ 185,345.43	8.97%
	b	Vigas de fundación H°A°	m3	6.13	\$ 24,550.78	\$ 150,496.28	7.28%
	c	Columnas de H°A°	m3	3.52	\$ 38,359.06	\$ 135,023.89	6.54%
	d	Tabiques de H°A°	m3	5.50	\$ 38,359.06	\$ 210,974.83	10.21%
	e	Vigas de encadenado	m3	12.00	\$ 35,173.03	\$ 422,076.36	20.43%
	f	Losa de H°A° (Escalera)	m3	1.88	\$ 30,939.98	\$ 58,167.16	2.82%
	g	Losetas premoldeadas	m2	212.05	\$ 4,262.96	\$ 903,960.67	43.75%
<b>TOTAL ESTRUCTURAS</b>						<b>\$ 2,066,044.62</b>	<b>100%</b>

EX-2019-19734301-GDEBA-DPCLMIYSPGP							
M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES							
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA							
<b>OBRA: OBRA NUEVA</b>							
<b>C.A.P.S.: UZAL</b>				<b>LOCALIDAD.: OLIVOS</b>			
<b>PRESUPUESTO</b>				<b>PARTIDO: VICENTE LOPEZ</b>			
Nro.	COD.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID.	CANT.TOT.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPPOSITIVOS		INCIDENCIA
ITEM	MED.		MED.	DE UNID.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	%
<b>D - INSTALACION DE ELECTRICIDAD</b>							
<b>1</b>		<b>Tableros</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 217,267.72</b>	<b>9.1%</b>
	a	Conexión y adecuación tableros principal y seccional	gl	1.00	\$ 217,267.72	\$ 217,267.72	
<b>2</b>		<b>Bocas</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 279,529.86</b>	<b>11.7%</b>
	a	Bocas de iluminación	n°	54.00	\$ 2,984.84	\$ 161,181.36	
	b	Bocas de tomacorrientes simples	n°	4.00	\$ 3,305.77	\$ 13,223.08	
	c	Bocas de tomacorrientes dobles	n°	19.00	\$ 3,353.18	\$ 63,710.42	
	d	Bocas de tomacorrientes uso especial	n°	12.00	\$ 3,451.25	\$ 41,415.00	
<b>3</b>		<b>Iluminación - Artefactos</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 173,418.61</b>	<b>7.2%</b>
	a	Tipo A - panel led 23cm	n°	8.00	\$ 1,604.18	\$ 12,833.44	
	b	Tipo C - panel led 60x60cm	n°	21.00	\$ 2,294.10	\$ 48,176.10	
	c	Tipo D - panel led 30x120cm	n°	20.00	\$ 4,363.88	\$ 87,277.60	
	d	Tipo F - Luz de emergencia	n°	4.00	\$ 2,984.03	\$ 11,936.12	
	e	Tipo G - tortuga p/ exterior en aluminio con led.	n°	5.00	\$ 2,639.07	\$ 13,195.35	
<b>4</b>		<b>Sistema red de datos (datos, turnera)</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 152,574.67</b>	<b>6.4%</b>
	a	Provisión e instalación rack	n°	1.00	\$ 60,483.22	\$ 60,483.22	
	b	Provisión e instalación puesto de datos	n°	11.00	\$ 8,371.95	\$ 92,091.45	
<b>5</b>		<b>Varios</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 1,570,405.53</b>	<b>65.6%</b>
	a	Bombas de agua y automático	gl	1.00	\$ 50,657.58	\$ 50,657.58	
	b	Extractor de aire	n°	2.00	\$ 5,170.27	\$ 10,340.54	
	c	Ascensor Hidráulico 2 Paradas	n°	1.00	\$ 1,493,988.71	\$ 1,493,988.71	
	d	Anafe dos hornallas	n°	1.00	\$ 3,496.97	\$ 3,496.97	
	e	Sistema de puesta a tierra	gl	1.00	\$ 11,921.73	\$ 11,921.73	
<b>TOTAL INSTALACION DE ELECTRICIDAD</b>						<b>\$ 2,393,196.39</b>	<b>100%</b>

EX-2019-19734301-GDEBA-DPCLMIYSPGP								
M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES								
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA								
OBRA: OBRA NUEVA								
C.A.P.S.: UZAL						LOCALIDAD.: OLIVOS		
PRESUPUESTO						PARTIDO: VICENTE LOPEZ		
Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	%	
<b>E - INSTALACION SANITARIA</b>								
<b>1</b>		<b>Agua Fría /Agua Caliente</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 132,352.34</b>	<b>18.88%</b>	
	a	Caño PPL ø 19	ml	108.87	\$ 825.10	\$ 89,828.64		
	b	Caño PPL ø 25	ml	25.49	\$ 984.63	\$ 25,098.22		
	c	LLP ø 19	nº	13.00	\$ 656.82	\$ 8,538.66		
	d	Colector TR ø 50	nº	1.00	\$ 8,501.50	\$ 8,501.50		
	e	Canilla de servicio	nº	1.00	\$ 385.32	\$ 385.32		
<b>2</b>		<b>Desagües Cloacales</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 132,676.05</b>	<b>18.93%</b>	
	a	Caño PVC ø 110	ml	40.21	\$ 1,255.29	\$ 50,475.21		
	b	Caño PVC ø 63	ml	26.87	\$ 1,080.32	\$ 29,028.20		
	c	Caño PVC ø 38	ml	9.80	\$ 786.25	\$ 7,705.25		
	d	Caño PVC ø 25	ml	25.18	\$ 193.61	\$ 4,875.10		
	e	C.I. 60 x 60	nº	1.00	\$ 15,496.48	\$ 15,496.48		
	f	PPA ø 63	nº	4.00	\$ 1,354.49	\$ 5,417.96		
	g	PPT ø 63	nº	6.00	\$ 1,871.55	\$ 11,229.30		
	h	BA	nº	5.00	\$ 1,689.71	\$ 8,448.55		
<b>3</b>		<b>Artefactos</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 172,912.89</b>	<b>24.67%</b>	
	a	Inodoro para discapacitados con tapa y mochila (Inc. Barral)	nº	1.00	\$ 19,119.90	\$ 19,119.90		
	b	Lavatorio para discapacitados (Inc. Grifería)	nº	1.00	\$ 22,297.59	\$ 22,297.59		
	c	Inodoro común con mochila	nº	4.00	\$ 13,806.80	\$ 55,227.20		
	d	Lavatorio mediano para colgar (Inc. Grifería)	nº	4.00	\$ 12,952.77	\$ 51,811.08		
	e	Termotanque eléctrico Capacidad 50 Lts.	nº	1.00	\$ 24,457.12	\$ 24,457.12		
<b>4</b>		<b>Grifería (NO APLICA)</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 0.00</b>	<b>0.00%</b>	
<b>5</b>		<b>Accesorios</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 54,594.50</b>	<b>7.79%</b>	
	a	Jabonera de embutir	nº	5.00	\$ 262.16	\$ 1,310.80		
	b	Portarrollos de embutir	nº	5.00	\$ 844.31	\$ 4,221.55		
	c	Barral corto y largo p/ discapacitados	nº	1.00	\$ 21,348.52	\$ 21,348.52		
	d	Espejo basculante	nº	1.00	\$ 12,886.03	\$ 12,886.03		
	e	Espejo sobre bachas	nº	4.00	\$ 3,706.90	\$ 14,827.60		
<b>6</b>		<b>Desagües Pluviales</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 162,718.29</b>	<b>23.21%</b>	
	a	Caño PVC reforzado ø 110	ml	20.45	\$ 1,255.29	\$ 25,670.68		
	b	CLL de FºFº ø 100	ml	25.40	\$ 2,722.20	\$ 69,143.88		
	c	BDA 30 x 30	nº	2.00	\$ 2,386.82	\$ 4,773.64		
	d	C.I 40x40	nº	1.00	\$ 5,479.14	\$ 5,479.14		
	e	EºFº 30 x 30	nº	4.00	\$ 3,295.63	\$ 13,182.52		
	f	Cupertina	ml	58.65	\$ 758.20	\$ 44,468.43		
<b>7</b>		<b>Varios</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 45,778.49</b>	<b>6.53%</b>	
	a	Tanque de reserva 1000 Lts	u	2.00	\$ 8,340.22	\$ 16,680.44		
	b	Tanque Cisterna PPL cap. 600 lts.	u	1.00	\$ 9,241.57	\$ 9,241.57		
	c	Provisión y colocación de equipo de presurización	u	1.00	\$ 19,856.48	\$ 19,856.48		
<b>TOTAL INSTALACION SANITARIA</b>						<b>\$ 701,032.56</b>	<b>100%</b>	



EX-2019-19734301-GDEBA-DPCLMIYSPGP							
M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES							
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA							
<b>OBRA: OBRA NUEVA</b>							
<b>C.A.P.S.: UZAL</b>				<b>LOCALIDAD.: OLIVOS</b>			
<b>PRESUPUESTO</b>				<b>PARTIDO: VICENTE LOPEZ</b>			
Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS		INCIDENCIA
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)	%
<b>F - INSTALACION AIRE ACONDICIONADO</b>							
<b>1</b>		<b>Equipos de Aire Acondicionado</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 377,686.01</b>	
	a	Provisión, instalación y colocación equipos de aire acondicionado F/C capacidad 6000	u	2.00	\$ 69,711.51	\$ 139,423.02	36.92%
	b	Provisión, instalación y colocación equipos de aire acondicionado F/C capacidad 2500	u	7.00	\$ 34,037.57	\$ 238,262.99	63.08%
<b>TOTAL INSTALACION AIRE ACONDICIONADO</b>						<b>\$ 377,686.01</b>	<b>100%</b>

EX-2019-19734301-GDEBA-DPCLMIYSPGP							
M.I.- PROVINCIA DE BUENOS AIRES							
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA							
OBRA: OBRA NUEVA							
C.A.P.S.: UZAL					LOCALIDAD.: OLIVOS		
PRESUPUESTO RESUMEN					PARTIDO: VICENTE LOPEZ		
							INCIDENCIA
A	OBRAS PRINCIPALES.....					\$ 7,039,945.01	51%
B	MOBILIARIO.....					\$ 501,493.99	4%
C	ESTRUCTURAS.....					\$ 2,066,044.62	15%
D	INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD Y BAJA TENSION.....					\$ 2,393,196.39	17%
E	INSTALACIÓN DE OBRAS SANITARIAS.....					\$ 701,032.56	5%
F	INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO.....					\$ 377,686.01	3%
G	SUMA PROVISIONAL.....					\$ 653,969.93	5%
<b>TOTAL</b> .....						<b>\$ 13,733,368.51</b>	<b>100%</b>
						GASTOS IMPOSITIVOS 23,5%.....	\$ 3,227,341.60
						<b>TOTAL COSTO</b> .....	<b>\$ 16,960,710.11</b>
						HONORARIOS PROFESIONALES.....	\$ 545,017.75
						<b>PRESUPUESTO OFICIAL</b> .....	<b>\$ 17,505,727.86</b>



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Pliego**

**Número:**

**Referencia:** Circular Modificatoria N°1 - EX-2019-19734301-GDEBA-DPCLMIYSPGP, “Construcción CAPS Uzal – Grupo 5.8 – Olivos – Vicente López/AMBA”, en el partido de Vicente López.

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.